
 

 

 

 

1/4 
Deliberazione n. 12/2014 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 2 del mese di settembre dell’anno 2014 in seduta ordinaria come da convocazione n. 262 

dell’08 agosto 2014 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 

2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Monica ANGELONI Consigliere X  
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere X  
Antonio TALONE  Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Monica ANGELONI X   
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI X   
Antonio TALONE  X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Servizio AA.GG., Legale e 

Personale, dott.ssa Benedetta Bultrini, giusta Ordinanza Presidenziale n. 2 dell’8 agosto u.s., ha 

adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 12 DEL 2 SETTEMBRE 2014 

OGGETTO :  INSEDIAMENTO CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NOMINATO CON 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO N. T00264 DEL 7 AGOSTO 2014, 

PUBBLICATO SUL BUR N. 64 DEL 12 AGOSTO 2014, SUPPLEMENTO N. 1 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.; 

PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del Presidente 

della Regione Lazio n. T00379 dell’8 giugno 2009 è venuto a scadenza per compimento del mandato 

in data 7 giugno 2014; 



 

 

 

 

2/4 
Deliberazione n. 12/2014 

CONSIDERATO che, secondo quanto espressamente previsto dall’articolo 2 della Legge Regionale 

3 febbraio 1993, n. 12, recante “Disciplina transitoria del rinnovo degli organi amministrativi di 

competenza della Regione Lazio” l’istituto della prorogatio ha durata massima pari a 45 giorni dalla 

scadenza dell’organo, che in tale periodo gli organi scaduti possono adottare solo gli atti urgenti e 

indifferibili, con indicazione specifica dei motivi di urgenza e indifferibilità e che decorso detto 

termine, senza che si sia proceduto al rinnovo, gli organi amministrativi decadono; 

DATO ATTO che in ottemperanza alla normativa de quo l’organo di amministrazione dell’Ente 

nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00379 dell’8 giugno 2009 è 

definitivamente decaduto in data 23 luglio 2014; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, notificato all’Ente 

con nota prot. U56299 del 7 agosto 2014, recante nomina del Presidente e del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente, pubblicato sul BUR n. n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1, nella 

seguente composizione: 

- Dott. Massimiliano Monnanni, con funzioni di Presidente 

- Avv. Monica Angeloni, con funzioni di Consigliere 

- Dott. Sebastiano Cannella, con funzioni di Consigliere 

- Dott.ssa Silvia Seri, con funzioni di Consigliere 

- Dott. Antonio Talone, con funzioni di Consigliere; 

PRESO ATTO che il Presidente dell’Ente, a seguito della notifica del citato Decreto effettuata dalla 

Regione Lazio in data 7 agosto u.s., ha provveduto a seguito dello scambio di consegne con il 

Presidente uscente dell’Ente, al suo formale insediamento in data 8 agosto u.s. 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 



 

 

 

 

3/4 
Deliberazione n. 12/2014 

privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190”; 

CONSIDERATO che i competenti Uffici dell’Ente hanno provveduto agli adempimenti prescritti 

dall’articolo 20 del citato decreto legislativo 39/2013 e che sulla base delle relative risultanze non 

sono state accertate cause o motivi di inconferibilità o incompatibilità nei confronti del Presidente e 

dei componenti dell’organo di amministrazione; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio AA.GG., Legale e Personale 

dell’Ente ai sensi della normativa vigente; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità 

DELIBERA 

1) di provvedere al formale insediamento del Consiglio di Amministrazione dell’Ente, per il 

periodo 7 agosto 2014 – 6 agosto 2019, nella seguente composizione: 

- Dott. Massimiliano Monnanni, con funzioni di Presidente 

- Avv. Monica Angeloni, con funzioni di Consigliere 

- Dott. Sebastiano Cannella, con funzioni di Consigliere 

- Dott.ssa Silvia Seri, con funzioni di Consigliere 

- Dott. Antonio Talone, con funzioni di Consigliere  

2) di prendere atto della Deliberazione Provinciale n. 254 del 22 luglio 2014 con la quale il Dott. 

Antonio Talone rimane in carica fino alla data del 31 dicembre 2014. 

3) di prendere atto che i competenti Uffici dell’Ente hanno provveduto agli adempimenti 

prescritti dal Decreto Legislativo 39/2013 e che sulla base delle relative risultante non sono 

state accertate cause o motivi di inconferibilità o incompatibilità nei confronti del Presidente e 

dei componenti dell’organo di amministrazione; 

4) di dare mandato ai competenti Uffici di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente delle dichiarazioni di cui al comma 1 dell’articolo 20 del citato d.lgs. 39/2013. 



 

 

 

 

4/4 
Deliberazione n. 12/2014 

 

Il Presidente       f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere Anziano f.to Dott.ssa Silvia Seri   

Il Consigliere   f.to Avv. Monica Angeloni 

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 

Il Consigliere   f.to Dott. Antonio Talone 

         
Il Segretario Verbalizzante 

               f.to Dott.ssa Benedetta Bultrini 
 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 3 

settembre 2014. 

                Il Funzionario 
               f.to Dott.ssa Benedetta Bultrini 

 

    


